prescript. Roman. conf. 330. num. 22. Rot. diuers. decif. 11. part. 3. libr. 3. Rot. decif. 6. hoc tit. in nou.

21 Confirmatio ¶ fit vocatis vocandis, & cum requirat causam cognitionem, extra dioccesim fieri non potest; Pan. in c. nouit numer. 5. de offic. leg. & ibi Can. collectus vel oppositor nominatim est citandus, alias sufficit generalis, & publica, c. 1. & ibi gl. in verbo publicè de postul. pralat. citatio in Ecclesia, in qua fuit facta electio, cum assignatione peremptorij termini, & adhibita plenam causam cognitionem, per confirmatorem iuxta bullam Gregorij XIV. datam 1591. Idibus Maij & c. 1. sess. 24. in contradictorio iudicio inter partes, vel ex merito suo officio, c. cum nobis hoc tit. etiam si nihil electo obijciatur, c. cum nobis olim c. venerabilem vers. est enim generaliter hoc tit. c. quid est cito 78. dist. c. cum ex immundo de heret. gl. in d. c. nihil in verb. examinet. super processu electionis, in loco, ubi celebrata fuit electio; c. scriptum vers. de studijs hoc tit. & qualitatibus personarum electarum; c. nihil hoc tit. c. si hoc tit. in d. c. quicumque el. 1. sess. 22. c. 1. sess. 24. bulla Gregorij Papa XIV. de for. fact. proc. & inquis. ex prescripto Concilij Triad. Innoc. in c. cum olim nu. 1. & 2. de caus. possiff. & propriet. in loco ubi nata fuit, & diutius conuoluta; d. c. scriptum & c. per apostolica & ibi Pan. n. 2. c. 3. hoc tit. l. nemi & ibi Bald. in 3. not. C. de adu. diuers. iudic. nec non qualitatibus contradicentium, in eadem plebe cui ordinandus est; c. illud 23. dist. habetque vim definitiue sententiæ gl. in d. c. fin. in verbo inanes & ibi Franc. nu. 7. & Anchar. in 5. quast. quando fit inordinato iudicio cum contradicatore, & ab ea appellatur ut à definitiua; c. constitutio hoc tit. in 6. quando fit ex merito officio, nullo contradicatore comparente, habet vim decreti extraiudicialis, vel interlocutoriarum; Ioan. Andr. inc. auaritia in glo. super verbo pœnam vers. soluen-

do utiliter & ibi Gemin. sub num. 7. vers. secundus casus & vers. seq. de elect. in 6. Franc. in c. constitutio el. 3. nu. 9. de appell. & ibi Pan. pulchre nu. 14. Franc. Marc. quast. 1182. nu. 18. p. 1. Franc. Marc. quast. 392. nu. 2. p. 1. potestque fieri extra propriam dioccesim, Franc. in c. fin. nu. 9. hoc tit. in 6. las. in l. fin. n. 4. ff. de iurisd. omn. iud. Gonzal. super reg. de Cancell. de mens. & alternat. glos. 62. n. 8. Garc. de benef. p. 5. c. 8. num. 141. & seq. quia tunc est voluntariæ iurisdictionis; Quod si appelletur per electum à denegatione confirmationis, vel cassatione electionis, ad curiam Romanam; auditor qui pronunciat bene appellatum esse, vel reuocat cassationem electionis, vel pronunciat electionem canonicam, potest electionem seu electum confirmare, absque alia commissione; Rot. decif. 2. hoc tit. in nou. per clement. auditor de rescript. confirmationes aliter factas d. c. fin. viribus omnino carere, irritasque & inanes decernit; salua ergo manet electio, c. si confirmationem hoc tit. in 6. & de nouo peti poterit confirmatio, non quidem ab eo, qui confirmationem inutiliter fecit, aut denegauit, qui eam reuocare non potest, gl. in d. c. si. in verbo inanes & ibi Can. sed ab eius superiore, clement. auditor & ibi gloss. in verbo debitum de rescript. Zab. num. 12. & Can. Bell. decif. 620. Crescent. decif. 12. nu. 3. de iurepat. Confirmatus ¶ neglecta ista solemnitate & ad- 22 ministrans siquidem errauerit in iure, incidit in pœnam d. c. auaritia; quia est error, iuris regularis, & notorij, si errauerit in facto, credens citationem & uocationem factam, excusatus, quia ista citatio est officium superioris, & non partis. gl. in d. c. fin. in verbo inanes & ibi Anchar. quast. vlt. Gemin. in gl. super in verbo inanes Rot. decif. 6. nu. 5. hoc tit. in nou. Confirmatione facta de indigno, siquidem incaute, confirmatus denegatur, confirmans ipso iure est priuatus, potestate

confirmandi primum successorem, *c. nihil est* & *ibi gl. in verbo careat c. ne pro defectu c. cum in cunctis in fine hoc tit.* & à proprij beneficij perceptione à suo superiore, sine præuia admonitione per sententiam suspenditur, *d. c. nihil* & *ibi gl. in verbo suspendatur & ibi Can.* quouſque eius indulgentiam valeat promereri: si verò per malitiam conuictus fuerit, in hoc excessisse, grauiori subiacet ultioni arbitrio superioris, *d. c. nihil c. si qui sine & ibi gl. 1. c. quicumque di. dist.* & imponetur pœna depositionis, *c. tantis di. dist.* Quintò ¶ electus petere debet confirmationē per se aut procuratorem suum, *c. cum dilecta de rescript. c. quam sit §. fin. hoc tit. in 6. glos. mag. in c. si electio in verbo aliam hoc tit. in 6.* intrā tres menses, post consensum electioni præstitum, alias electio eo ipso vitibus euacuatur; quæ reuertitur ad eligentes, *c. si electio & ibi Ioan. Monach. hoc tit. in 6.* à quā pœnā iplum excusat, iustum impedimentum, etiam si procuratorem non constituerit, quia ex quo causa est ardua, non tenetur constituere procuratorem; *c. querelam de procur. & ibi gl. in verbo detentus Franc. in d. c. quam sit §. ceterum nu. 3. hoc tit. in 6. gl. in c. si electio in verbo aliam hoc tit. in 6. Myns. obs. 58. cenr. 4.* aut si electores petant, electo tunc nihil perente, *c. cum inter canonicos c. cum dilectus & c. dudum cl. 2. hoc tit.* vel amicuseius nomine sine mandato electo postea ratum habente, intrā lapsum dictorum trium mensium, *gl. in d. §. ceterum. in verbo electio & ibi anch. & Franc. post nu. 3. & Can.* Si superior renuit electionem confirmare, nulla legitima causa in contrarium existente, confirmandus debet recurrere, ad superiorem confirmatōtis, ut ipsi præfigat certum terminum ad confirmandum, et si intrā terminum non confirmauerit, potestas deuoluitur ad eum, nam ad confirmandum vel instituendum non reperitur tempus

præfixum à iure, *Pan in c. 3. n. 8. hoc tit.* In confirmationibus cathedralium, vel regularium ecclesiarum, quæ ex immediata subiectione vel appellatione, habent peti à Papa, vel etiam legato à latere, non alijs legatis, nisi id eis à sede apostolicâ specialiter sit commissum, *c. si abbatem §. fin. hoc tit. in 6.* Seruanda ¶ est decretalis Nicolai quinti *cupientes de elect. in 6.* approbata per concordata Germaniæ; ac in electionibus celebratis in Metropolitanis ac cathedralibus ecclesijs immediatè non subiectis, & monasterijs, etiam, quæ per priores teguntur abbati non subditos, *Ioan. Monach. in d. c. cupientes nu. 16.* pro quibus ad Romanam curiam mittere, seu venire consuetum est, licet sedi apostolicæ non sint immediatè subiecta: quæ statuit vt electi intrā vnum mensem, post consensum, vel post obtentam de ipsorum electione notitiam, ad sedem ipsam, etiam cum vacat, *Clem. ne Romani §. fin. de elect.* iter arripiant, & ex tunc siuè intrā præscriptum tempus iter arriperint, siuè non, quam citò poterunt commode, cum omnibus actis & monumentis, sub denegatione dilationis pro illis, alibi quam apud sedem apostolicam exhibendis, *§. in super v. electos in d. c. cupientes §. item placet vobis quod in metropolitana nu. & §. seq. in concordatu germaniæ,* coram summo Pontifice personaliter, aut subistente iusta causa impedimenti, per procuratorem sufficienter instructum, vel coram legato generali in illâ prouinciâ, *Ioan. Monach. in c. cupientes nu. 17. & seq. Anch. sub num. 1. circa finem vers. sed circa hoc dubitetur,* quia appellatione sedis apostolicæ venit, præterquam in materiâ soli Papæ referuata, *gl. in c. si abbatem in verbo transeundi hoc tit. in 6. & ibi Franc. num. 4. Gemin. num. 5. imol. in clem. quia contingit sub numer. 9. vers. iuxta præfata querit, Zab. in 8. quæst. de reliq. domib. gl. in c. si postquam*

in verbo ad sedem apostolicam hoc tit. in 6. Ioan. Andr. in c. quod translationem & in c. nisi specia-
 lu & ibi Can. de off. legat. comparere tenean-
 tur, alias sunt priuati omni iure, ex electio-
 ne quæsito, & pertinet prouisio ad Papam,
 d. §. in super & ibi Archid. dicens quod sic seruat
 curia, sed glos. ibidem in verbo priuatos dicit de iu-
 re electionem reuerti ad capitulum & canonicos
 per c. si electio hoc tit. in 6. & ibi lo. Monach. pro-
 utlatius in d. c. cupientes, in quo primum
 tractatur de electis in concordia 2. de electis
 in discordia, 3. de postulatis, 4. de recupe-
 randis expensis: d. c. cupientes non habet lo-
 cum in electionibus ad principales dignita-
 tes collegiarum ecclesiarum, ut inquit
 glos. 1. in d. c. cupientes, quia per concordia
 Germaniæ §. de cæteris, sunt reseruatæ
 sedi apostolicæ, nisi eis à summo Pontifice
 concessa sit electio ex priuilegio, cuius te-
 nor tunc est seruandus. At ꝑ excipiendum
 de defectu formæ, contra electionem soli
 canonici de ecclesia, vel alij habentes vo-
 cem ad talem electionem, vel confirmatio-
 nem, Felin. in c. super his num. 1. 4. Innoc. nu. 3. cir-
 co finem hoc n. 46. & 48. attestans de stylo Curia
 de accus. c. vt circa & ibi Franc. num. 5. & Can. hoc
 tit. in 6. & illi, ex quorum gremio, assumen-
 dus est prælatus, c. abbate de verb. significat. &
 non alij admittuntur, & ante confirmatio-
 nem nihil debent probare, c. cum nobis olim c.
 nihil est hoc tit. c. fin. hoc tit. in 6. & Can. eâ rati-
 one, quia negantis factum videlicet electio-
 nem non canonicam, nulla est probatio sed
 electus debet probare electionem canonicam,
 6. quest. si c. accusator c. bon. memor. mag.
 §. porro hoc tit. Pan. in c. 3. nu. 7. de elect. nisi per
 confessionem aduersarij, aut alios constet
 de facta electione, quo casu, aduersario in-
 cumbit onus probandi, eandem non esse
 canonicam, l. ab ea parte, §. fin. & ibi gl. si. &

DD. ff. de prob. l. si scriptum C. de prob. cap. 1. §. ad-
 jicientes hoc tit. in 6. quia de facto constat,
 & hæc est negatiua iuris, seu formæ, & qua-
 litatis: c. bon. mem. el. 1. & ibi gloss. in verbo per
 rerum naturam & Can. hoc tit. gl. 1. in c. accusa-
 tor 6. quest. 5. & ibi Gemin. & DD. Si verò post
 confirmationem obijciatur, defectus for-
 mæ tunc obijciens probare debet, nemò e-
 nim cogitur dicere titulum suæ possessio-
 nis, Host. in c. cum olim de dol. & cont. nu. 7.
 Boeck. in c. innotuit nam. 7. de eo qui furt. ordi-
 nen. sust. Archid. in c. presbyter n. 3. 78. distinct.
 Ad ꝑ opponendum, seu excipiendum con-
 tra personam electi, admittuntur illi, quo-
 rum interest, de quo opponi debet ante li-
 tem contestatam, Felin. in c. super his num. 18.
 vers. 5. conclusio de accus. puta parochianus,
 patronus, & similes, & non alij laici; clerici
 verò indistinctè admittuntur. Felin. in c. su-
 per his num. 15. Innoc. nu. 7. Socin. nu. 46. & 48.
 attestans de vsu Curie de accus. c. vt circa & ibi
 Franc. num. 5. & Can. hoc tit. in 6. Obiectorum
 autem defectuum, & criminum specifica-
 tio, & examinatio fit iuxta cap. primum, c.
 vt circa & c. si forte c. is qui contra hoc tit.
 in 6. & clem. constitutionem eod. tit. & ibi
 not per gloss. & DD. nam pænas c. 1. §. ad-
 jicientes & seq. hoc tit. in 6. incurrit, non
 simpliciter appellans, sed is, qui opponit, &
 probandi onus assumpsit. gl. in d. §. adij-
 cientes. in verbo defecerit primo Franc. numero 6. &
 Can. Is qui plenè non probauerit, quod
 in formam opponit, nam semiplena pro-
 batio hoc casu non excusat à calumniâ, ad
 expensas, quas propter hoc altera pars le-
 fecisse docuerit, condemnatur: d. c. 1. §. adij-
 cientes Franc. numero tertio. Qui verò in pro-
 batione defecerit, ius quod obijcit in per-
 sonam electi, triennio à beneficijs ecclesia-
 sticis, quæ in illâ ecclesiâ obtinet, de cuius
 prouisione, & ordinatione agitur, nouerit

se suspensum: d. c. 1. §. qui vero c. si compromissarius in fine hoc tituli. in 6. ad quæ si intra illud tēpus, propriā auctoritate, se ingesserit, eis, ipso iure, perpetuo est priuatus, d. c. 1. §. qui vero & ibi Can. quod si opponens in illā ecclesiā, non habet beneficium, tunc punitur pœnā extraordinaria: gloss. penult. in d. c. si compromissarius & ibi Can. communiter, & si opponatur electo defectus ætatis, scientiæ, natalium, ipsius defectus oppositio, vel qualitas, nequeunt postea reuocari, c. ab eo hoc tit. in 6. Ad istas oppositiones requiritur speciale mandatum, c. procurator §. habeatq. & ibi gloss. in verbo mandatum hoc tit. in 6. Clem. non potest de procur. & utrobique Can. imò procurator ad agendum, vel defendendum, iurandum que de calumniā & veritate dicenda, & generaliter ad omnia alia quæ speciale mandatum exigunt, constitutus siuè causa electi vel beneficiati, pendeat eorā metropolitanō, siuè alio ordinatio, siuè in Romanā curiā per appellationem, siuè aliter quam per appellationem, potest opponere in formam, vel personas eligentium, aut prouidentium; sed non potest opponere defectus, & crimina contra electū, vel eligendum, aut beneficiatum: Clem. non potest & ibi gloss. in verbo in personam & verbo elect. de procur. & Can. Lap. alleg. 69. quæ est notabilis limitatio, ad c. qui ad agendum de procurat. in 6. ratio diuersitatis est, quod is, qui non plenè probat obiecta in formam, aut personas eligentium seu prouidentium, condemnatur tantū in expensas, quæ non est pœna respectu recipientis, sed soluentis: c. fin. in fine de rescript. & ibidem Ioan. And. & Can. sed status obijcientis crimina & defectus, contra electum vel beneficiatum, ut dictum est, periclitatur & diminui potest, ex eo, quod si in probatione, defecerit, à beneficijs ecclesiasticis, quæ in illā ecclesiā

obtinet, c. si compromissarius de elect. in 6. triennio est suspensus, ad quæ si intra illud tempus propriā auctoritate se ingesserit, eis ipso iure perpetuo, est priuatus, absque vllā spe seu fiducia misericordiæ, c. 1. §. fin. de elect. in 6. & ibid. Can. gloss. in d. clem. non potest in verbo electi & ibidem Can. Lap. d. alleg. 69. & clausula generalis non includit causas, expressis maiores. l. obligatione §. de pign. & hypoth. c. m. all. g. ibidem per gloss. c. fides de rescript. & ibi gloss. & Can. Contra personas vero iudicis, testium, procuratoris, aduocati & similibus potest procurator crimina & defectus excipiendo apponere, sine mandato speciali; quia huiusmodi exceptio solum opponitur, ut non præstetur inde vllum suffragium aduersario; non autem ut in aliquo puniantur vel grauentur; Vitall. in d. clem. non potest, post gloss. in verbo in personam, n. 28. & Can. c. per inquisitionem & ibi gloss. fin. hoc tit. Deficiens in probatione vnus obiectorum in personam, excluditur à prosecutione, omnium aliarum exceptionum, Franc. in c. si forte num. 3. post lo. And. & alios hoc tit. in 6. d. c. ab eo §. cum enim, & de alijs obiectis superior inquirat ex officio: gl. in d. c. si forte in verbo initium & ibi Can. si verò ex pluribus obiectis, contra electum, vel beneficiandum probauerit solum vnum, quod ad cassationem electionis, seu prouisionis, sufficiat, non incurrit pœnam suspensionis impositam, per d. c. 1. §. qui vero; quia illa prodita est in odium illorum, qui ordinationem ecclesiarum impediunt; sed is qui vnum probauerit, non est in fraude: gl. in d. c. 1. §. qui vero in verbo defecerit 2. & Can. Si obijciat crimen ante confirmationem, non tenetur se inscribere, quia crimen hoc modo probatum, impedit promovendum. non deijcit promotum: c. super his de accus. Si verò obijciat crimen, post confirmationem, & confirmatus nul-

lum

lum aliud ius expectet, non admittitur, in modum exceptionis ad impediendum electionis & confirmationis effectum: Sed postquam ipsius dignitatis pacificam possessionem fuerit assecutus, potest accusari vel denunciari: *c. constitutus l. 2. in fine de appell.* Si verò aliud ius expectet, admittitur exceptio, sed ad extraordinariam pœnam, secundum arbitrium iudicis discreti, citrà vinculum inscriptionis, excipiens est astringendus, si defecerit in probatione, pro eo, quod crimine sic probato perdit, quod per electionem & confirmationem ei fuerat acquisitum, sed ob hoc prius habita non amittit. *c. super his § post confirmationem de accus.* & *c. d. c. cum in cunctis § cum vero & ibi gl. in verbo ad quem spectat & Can.* Obiectio contra personas eligentium propriè dicitur in formam, *Franc. in c. 1. num. 5. hoc tit. in 6.* Ut quia sunt excommunicati maiori sententia, vel ab homine suspensi, *d. c. inter hoc tit. c. cum dilectus de consuetud.* Vel quia priuati à canone, ut quia scienter elegerunt indignum, *d. c. in cunctis hoc tit.* Vel sunt infames, quibus sunt actus huiusmodi legitimi interdicti, & eligere est actus legitimus: *c. solet de sent. excomm. in 6. ad fin. nec obstat, quod in c. ut circa hoc tit. in 6. ponuntur ut diuersa, obijcere in formam, & contra ipsos eligentes: quia hoc fit propter similitudinem, quã habent, obiectus cõtra eligentes, & electos, scilicet criminum & defectuum, 10. And. in d. c. ut circa num. 11.* Et quo ad modum eos specificandi, non quo ad pœnam non probantur. *Franc. in c. 1. hoc tit. in 6. n. 5. & ibi Gemin. sub. nu. 10. in glos. super verbo persona.*

27 Confirmatio † tribuit ius in re, *glos. in c. cum venissent, in verbo renunciauit, de in integ. restit. iuncto c. 2. § sicut etiam de translat. episcop. & c. & ibi gl. in verbo confirmatus & vtrouque DD. Rot. decis. 6. hoc tit. in nou. quando proce-*
Summa in Decretales.

dit electio canonica: *c. cum super de caus. posses. & propriet. & ibi gl. ff. 1. administrationem temporalium & eorum, quæ sunt iurisdictionis, c. nosli c. transmissum hoc tit. & ibi gl. fin. c. 1. de translat. c. auaritia & ibi glos. in verbo confirmetur hoc tit. in 6. & dignitatis episcopalis, ut est cognitio causarum matrimonialium, concessio indulgentiarum, & alia notata in c. accedentibus de excessib. præl. Pan. in c. accedentibus numero quarto de excess. Prælat. Etiam archiepiscopo, *gl. pen. mag. in c. 1. de translat. episcop. & c. & ibi Pan. numero 9.* (non quæ sunt ordinis) *glos. fin. in d. c. transmissam. post expeditas litteras apostolicas, extrauag. 1. de elect. inter communes late Garc. de benef. p. 5. c. 4. §. 3. nu. 242. & seqq. etiam antè investituram, siuè installationem siuè inductionem in possessionem, late Pan. in c. transmissam post nu. 3. hoc tit. Felin. in c. ne Dei timorem numero 2. & seqq. de Simon. Rot. diuers. decis. 182. numero 3. 5. & 6. p. 2. Zab. in clement. si plures in fine de præb. & ibi Can. nisi alius sit in possessione, quo casu requiritur ut inducatur in possessionem, per iudicem, etiam si aduersarius iniuste possideat. Pan. in c. d. transmissam sub numero tertio hoc tit. Franc. Marc. quæst. 49. p. 1.* In regno Germaniæ summi Pontifices à se confirmatis episcopis concedunt bullas hortatrices Imperatorum de investiturâ regalium & feudorum, quæ per sceptrum recipiunt iuxta concordata inter l. m. Calixtum Papam secundum & Henricum quartum Imperatorem inita. *Nausler. generat. 28.* Idem obtinet, in Abbatibus & Præpositis S. R. Imp. Principibus aut statibus. In Hispanijs consuetudo est de obtinenda cedula regis pro capienda possessione episcopatus, *Rot. Farin. decis. 34. sub numero primo, parte secunda.* Et in signum superioritatis regis manus deosculantur. *Franc. Marc. decis. delph. 454. numero 13. parte 1.* In Francia*

G Episco-

Episcopi post consecrationem Arnul. Ruz. aus de iure reg. priuil. 59. Phil. p. Prob. de iure reg. quest. 2. numero 6. & seqq. dicens præsari ante consecrationem, præstant iuramentum fidelitatis regi præsentialiter. Arnul. Ruz. de iure reg. priuil. 43. n. 3. per doct. Bald. in l. 1. num. 45. de rer. diuis. etiam si ratione temporalium non fiat vassalli propter multitudinem populi regi subiecti, quem in spiritualibus regendum suscipiunt, Aegid. Magister de regal. c. 6. per c. in synodo 63. dist. Stola ad collum posita. & manu ad pectus. 10. Ferald. de iurib. & priuil. regni. Francia priuil. 9. & 10. In literis confirmationis siue etiam provisionis cathedralium, & superiorum ecclesiarum, de stylo non exprimitur nomen sancti; glos. in c. quamuis plenissima in verbo non extendit de præb. in 6. c. dudum 1. & 2. c. cum ana. c. sacrosancta hoc tit. Gemin. in c. presentium 2. 3. de rest. in 6. idem obtinet in ecclesia in loco insigni, & pro matrice habitata, et si verè cathedralis non sit: c. in causa carpen. de verb. signif. c. cum ideo de rescript. c. 1. de mut. pit. c. sicut tuus de simon. in cæteris ecclesijs, expressio nominis sancti est necessaria. d. c. quamuis & ibi gl. in verbo non extendit 10. And. num. 3. Lap. alleg. 16. num. 4. Præterea per confirmationem fœdus matrimonij cum ecclesia fit ratum, c. 2. & c. fin. de translat. episcop. & c. vacatio ecclesie durat, vsque ad confirmationem: glos. in clem. 1. in verbo collato vt lit. pend. & c. Felin. in c. cum Bertol. post num. 3. de re iud. Rot. decis. 6. hoc tit. in nou. post confirmationem non potest renunciare, nisi in eius manibus, ad quem spectat confirmatio: quia ad quem spectat institutio, ad eum spectat destitutio Zab. late in clem. 1. num. 16. de renunc. requisito consensu eligentium: Anch. in clem. prima in 3. not. de renunc. Zab. numero 18. & Can. vel admissa resignatione, per eum, ad quem spectat confirmatio, electores, quia noua est vocatio, habent tempus

integrum ad aliam electionem faciendam. c. si electio hoc tit. in 6. & ibi glos. & DD. El. & moriente in curia ante confirmationem dignitas non censetur vacare in curia, si post confirmationem à qua non fuit appellatum, moriatur in curia, vacat in curia Zab. in clem. prima, numero 16. vt lit. pend. & c. Rot. decis. 6. hoc tit. in nou. numero secundo, Item abbatibus tribuit confirmatio administrationem temporalium, & exercitium iurisdictionis, c. sicut tuus & ibi gl. in verbo anathe-matis de Simon. c. cum in ecclesijs de maior. & obed. & electus ꝛ ac confirmatus, etiam ante benedictionem, acquirit nomen abbatis, c. meminimus de accus. o. 1. de suppl. negl. pralat. c. inter monasterium in fin. de re iud. Felin. in d. c. meminimus num. 2. & beneficia eius vacant, Felin. in c. inter monasterium, numero primo, & secundo, de re iud. Gig. de pens. quest. 56. n. 5. fr. de pauis de off. & potest. ca. sed vac. pralud. 7. num. 16. quia benedictio abbatis non confert nouum ordinem, licet conferat aliquid plus de nouo: late Franc. aretin. in d. c. meminimus numero septimo, & pluribus seqq. Felin. in d. c. inter monasterium numero secundo, idem iuris est in electa & confirmata in abbatissam, Franc. in d. c. indemnitate num. 5. not. & S. verum n. 3. hoc tit. in 6. Priora beneficia electi ad dignitatem episcopatu inferiorem in Romanâ curia confirmati, vacant vbi que, post pacificam possessionis apprehensionem, siue per eum steterit, quo minus possessionem adipiscatur, & non antea, gl. in d. c. clem. 1. in verbo collato & ibi Zab. n. 18. & Can. vt lit. pend. & c. Rot. decis. 35. de præb. in antiq. Archid. in c. commissa numero primo, & ibi Ioannes Andreas numero primo, de elect. in 6. Electus in episcopum, repulsus à confirmatione, vel consecratione ex primo titulo retinet priora beneficia, c. super hu. de accus. Ioannes And. in c. si tibi concessio numer. 3. de præb. in 6. quod si electus

28

electus ante confirmationem, aut electus & confirmatus ante consecrationem, ex ægritudine aut alias sit inhabilis, remouetur, *c. primo de at. & qual. & c.* & ab ecclesia vitæ necessaria recipit, *c. quamuis 7. quest. prima glos. in summa 7. quest. 1. & ibi Gemin. in fine & Can.* Confirmatus t̄ tenetur ad consecrationem, intra tres menses, recipendam *c. primo in fine & secundo 2. dist. c. cum in cunctis, §. cum vero & ibi gl. in verbo tempore hoc tit. c. si electio & ibi gl. in verbo alium hoc tit. in 6.* per quam matrimonium cum ecclesia consummatum dicitur: *c. 2. & c. fin. & ibi Pan. num. 4. & 10. de transl. episcop. & c. fit tantum hora tertiarum, c. primo, in princ. 75. dist. & die dominico, c. quod die & ibi gl. 1. 75. dist. c. fin. 51. dist. præmissa causa cognitione, c. 1. in princ. 75. dist. c. qui episcopus 23. dist.* quia tempore consecrationis, poterit contra ipsum excipi de crimine; sed obijciens, citra vinculum inscriptionis, ad p̄nam extraordinariam, secundum arbitrium iudicis, est astringendus, si deficiat in probando, vt dictum est supra, §. excipiendum. Archiepiscopus ab omnibus suffraganeis, in metropolitana ecclesia, *c. fin. 51. dist. c. metropolitano 63. dist.* consecratur; id est in consecratione facienda, omnium suffraganeorum requiritur assensus, sed ab substantiam eius sufficiunt tres, *c. si Archiepiscopus & c. seq. & ibi Pan. de temp. ordin. c. 1. & 2. 66. dist.* Comprovinciales episcopi, cæteris consentientibus, vel eorum maiori numero, ab Archiepiscopo, cum duobus aut tribus comprovincialibus, vel eo iubente, *c. quod sedem de off. ord. à tribus comprovincialibus episcopis, consecrantur, c. 1. 2. & 3. 65. dist. c. 1. & 2. & seqq. 64. dist. c. quod sedem de offic. ordin.* ibi, vbi Archiepiscopus elegerit; *c. fin. 51. dist.* ex decretis Concilij Tridentini, in ecclesia, ad quam promoti fuerunt, si extra Romanam cu-

riam fiat consecratio; aut in prouincia, si commode fieri poterit: *c. 2. sess. 23. si prouinciam primatem habere constiterit, non licet metropolitano absque conscientia eius, episcopum consecrare, c. episcopus in fine & c. seqq. 65. dist.* Consecratio t̄ tribuit potestatem eorum, quæ pertinent ad ordinem episcopalem, *d. c. transmissam & ibi gl. fin. & Can. c. quamuis 68. dist.* qualia sunt, ordinare, chrisma conficere, chrismare, consecrare ecclesias, & cætera enumerata, in *c. quamuis 68. dist. & in c. aqua, de consec. eccl. vel altar.* imò antè consecrationem, non potest dici episcopus, sed debet appellari electus, quantumcunq̄ue etiam sit confirmatus, vel prouisus per Papam: *c. tua de his qua sunt à prel. & c. nosti hoc tit. Pan. in d. c. cum in cunctis §. cum vero sub numer. 6.* Archiepiscopus confirmatus & consecratus, ante acceptum pallium, ea, quæ sunt ordinis episcopalis, exercere non potest, sed confirmatus alij episcopo, potest demandare, *c. quod sunt §. 1. vers. præterea & c. suffraganeis hoc tit. gl. penult. mag. in c. 1. de transl. episcop. & c. & ibi Pan. numer. 9. & 10.* Beneficia t̄ electi in episcopum vacant per confirmationem, ad eptionem possessionis, & consecrationem, *c. cum in cunctis §. cum vero hoc tit.* etiam si consecratio factum fuerit, antè lapsum trium mensium, *c. si quis cum translatus 21. quest. 2. c. ne pro cuiuslibet 16. quest. 1. glo. in d. c. cum in cunctis §. cum vero in verbo ad quem spectat.* in partibus, siue in loco, in quo sita sunt, Archid. in *c. commissa nu. 10. de elect. in 6. 10a. And. num. 1. & Can. gloss. in clem. 1. in verb. collato & ibi Can. vt lit. pend. & c.* vel ex aliorum opinione superius relata, vacant vbiq̄ue, id est & in curiâ, ac etiam in partibus. Zab. in *d. clem. 1. numer. 18. & seqq. vt lit. pend. & c. Rot. decis. 35. de præb. in antiq.* Negligentes t̄ suscipere munus consecrationis intrâ tres menses iure decreto-